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Labu vārdu katru dienu
Pasacīt kaut tikai vienu.
Labu darbu katru dienu
Padarīt kaut tikai vienu.
Labu domu nenicināt,
To ar darbiem apliecināt.

Ar labu vārdu un domu gri­
bam pateikties visiem, kas savus 
darba gadus veltījuši Olaines pil­
sētas pirmsskolas izglītības iestādei 
“Zīle”, kura šogad svin savas pastā­
vēšanas 40 gadus.

Mūsu iestāde dibināta 1967. ga­
da oktobrī, kad tā tika atvērta kā 
Olaines plastmasu pārstrādes rūp­
nīcas bērnudārzs ar 12 grupām. 
Pirmā vadītāja bija Gunta Urķe, 

kas uzsāka iestādes darbību.
1992. gadā iestādes vadību 

pārņēma Gunta Bērziņa. Šajā lai­
ka posmā, samazinot grupu skaitu, 
tika paplašināta zāle, kas bija ļoti 
vajadzīga, lai visas grupas varētu 
iekļauties gan muzikālajās, gan 
sporta un ritmikas nodarbībās. 
Bērnu rotaļu laukums tika papil­
dināts ar rīkiem, lai bērni varētu 
laukumā aktīvi darboties.

2005. gada augustā es uzņēmos 
mūsu iestādes vadību. Sākot savu 
darbību, pievērsu uzmanību kva­
litātes uzlabošanai pedagoģiskajā 
darbā, kā arī mudināju skolotājas 
savās nodarbībās izmantot netradi­
cionālus paņēmienus un metodes.

Izvērtējot saimniecisko darbu, 

sapratām, ka neatliekami jāveic 
mūsdienīgs sānmezglu remonts 
atbilstoši higiēnas prasībām; mainī­
jām flīzes sienai un grīdai, ielikām 
kabīnītes, kā arī santehniku. Lai 
bērniem būtu patīkami uzturēties 
mūsu iestādē, tika iegādātas jaunas 
mēbeles, rotaļlietas un grāmatas.

Pateicoties domes lēmumam 
par divu grupu atvēršanu, izveido­
jot “Zīle” filiāli Kūdras ielā 5, šogad 
notikusi iestādes paplašināšana. At­
verot filiāli, mēs nodrošinājām ar 
vietām visus uzskaitē esošos bēr­
nus, kuri šogad gribēja apmeklēt 
iestādi. Šobrīd iestādē darbojas 13 
grupas ar 243 bērniem.

Protams, gadu gaitā ir mainījies 
kolektīvs, bet ir cilvēki, kuri pali­

kuši uzticīgi šai iestādei kopš tās 
pirmsākumiem – Baiba Kaņepīte 
un Skaidrīte Popova. Gandrīz visi 
skolotāji ieguvuši augstāko pirms­
skolas izglītību, lai iegūtu atbilstošu 
kvalifikāciju un interesantāk varētu 
vadīt mācību procesu un izprast 
mazā bērna problēmas. Ir arī sko­
lotāji, kuri ir ieguvuši vai iegūst 
maģistra grādu.

Iestādē izveidojušās savas tradī­
cijas, ir sava himna, kas tiek dzie­
dāta svētkos. Mūsu iestādē notiek 
ne tikai ikdienas nodarbības, bet 
arī tiek svinēti gadskārtas svētki, 
veiksmīgi tiek organizētas ritmikas 
nodarbības ar atskaites koncertiem 
divas reizes gadā, kā arī ar piedalī­
šanos citos pasākumos. Aktīvi dar­
bojas sporta skolotāja, vadot sporta 
nodarbības visām grupām. Strādā 
divi logopēdi, kuri palīdz bērniem 
novērst runas traucējumus. Prie­
cājamies par labi organizētiem, 
interesantiem svētkiem un citiem 
pasākumiem, kuros tiek iesaistīti 

visi mūsu 67 darbinieki. Es esmu 
pateicīga kolektīvam par ieguldīto 
darbu, entuziasmu un inovatīvām 
idejām. Lai bērni attīstītos vispu­
sīgi, mēs bieži aicinām profesio­
nālos māksliniekus, kas bērnus 
iepriecina ar saviem koncertiem 
un teātriem. 

Arī mūsu radošās muzikālās 
skolotājas izvēlas interesantus sce­
nārijus svētkiem, kas aizrauj gan 
bērnus, gan bērnu vecākus.

Pateicamies vecākiem par uzti­
cēšanos, izpratni un atbalstu mūsu 
kopīgajā darbā.

Esam pateicīgi Olaines pašval­
dībai, kas rūpējas par mazajiem 
pilsētas iedzīvotājiem un mūs at­
balsta finansiāli un morāli.

Šajos svētkos novēlu kolektī­
vam nezaudēt optimismu, sapratni 
un izturību. Mēs ceram, ka bērni 
izauguši ar lepnumu varēs teikt: 
“Kad es biju mazs, es gāju “Zīlē.””

Larisa Korņejeva,
oppii “Zīle” vadītāja
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Mēs valsts ... Latvju valsts...
Kur lepni tas skan!
Bet kur mūsu balsts?

Darbs mūsu balsts,
Caur to mēs plauksim;
Taps stipra valsts,
Un lieli mēs augsim.

Olaines pilsētas dome sveic pilsētas iedzīvotājus 
un sadarbības partnerus Latvijas Republikas 

proklamēšanas 89. gadadienā!

Vien gaišas mīlestības vārdā
Mazs cilvēciņš no 
nebūtības izkāpj,
No mīlas ņemts un mīlai atdots,
Tam mīlestību tālāk nest.

Olaines pilsētas domē 2007. ga­
da 6. oktobrī notika pasākums 
“Jaundzimušo svinīga reģistrācija”. 
Svinīgi sveicām 21 jaundzimušo 
olainieti un viņu vecākus. 

Krāšņi saposti kopā ar mā­
miņām, tētiem, citiem radiem un 
draugiem bija ieradušies 20 ma­
zuļi. Olaines domes priekšsēdētājs 
J. Pavlovičs mazuļiem pasniedza 
apsudrabotu melhiora karotīti 
ar iegravētu bērna vārdiņu un 
dzimšanas datiem, bet vecākiem 
materiālo pabalstu – 100 latus. 
Pasākumā piedalījās un ar savām 
dziesmām visus priecēja Sanitas 
Šefleres vadītais bērnu vokālais 
ansamblis “Unda Juniors”.

Pēc pasākuma oficiālās daļas 
bija kopīga fotografēšanās, iespēja 
aplūkot Olaines pilsētas Vēstures 
un mākslas muzeja pastāvīgās eks­
pozīcijas, kā arī iemalkot kafiju vai 
tēju un uzdot jautājumus domes 
priekšsēdētājam par sev interesē­
jošām tēmām.

 Sirsnīgi sveicam – Polinu 
Ukļejenko, Anfisu Govorkovsku, 
Nikolu Preijeri, Sāru Matildi Šē­

feri, Gabrielu Beatrisi Sadomce­
vu, Darju Podrezu, Pauli Kļaviņu, 
Markusu Jonikānu, Emīliju Krju­
kovu, Valēriju Trofimovu, Kirillu 
Dmitročenkovu, Inesi Ozolu, Me­
giju Vanagu, Jasmīnu Večenu, Jus­
tīni Ķupi, Evu Lukaševiču, Mare­
ku Lēperi, Alisi Liskovu, Dmitriju 
Fjodorovu, Mariju Gubinu, Dianu 
Romanovu un viņu vecākus dzī­
ves svarīgākajā notikumā! 

Vērot, kā bērns atklāj pasauli, 
nozīmē no jauna atklāt to pašam. 
Bērns ļauj iepazīt no jauna, cik 
spoža un apaļa ir bumba, kā gais­
mā mirgo ūdens, kā kustas un 
ņirb lapas vasaras vējā, kā pīles 
nirst ūdenī un vāveres skrien pa 
zāli. Kādu īsu brīdi visa mājas 
dzīve norisinās ap bērnu. Drīz 
vien tas tā vairs nebūs. Ļaujiet, 
lai šo īso, maģisko brīdi mazulis 
kļūst par jūsu dzīves centru.

Bērns ir mazs tikai īsu brīdi. 
Esiet kopā ar viņu. Pirms Jūs to 
būsiet pamanījuši, viņš jau būs izau­
dzis un uzsācis savu dzīves ceļu.

Dzīve vairs nav tik vienkārša, 
bet daudz bagātāka, nekā jūs do­
mājāt. Laimi, veselību un saticību 
ģimenē!

Olaines pilsētas domes 
vārdā  –  dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja
Ināra Brence

Sveicam Olaines pilsētā jaundzimušos!

Ne vienmēr grūtums
Mūsu spārnus saista,
Ne vienmēr vieglums vieglus spārnus dod.
Vissvarīgākais, lai kā
Putni skaisti
Līdz savam mērķim
Protam aizlidot.
/K. Apškrūma/

Sveicam Olaines pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādi “Zīle” 
40 gadu jubilejā!

Olaines pilsētas dome

“Zīlei” šogad – 40!

PII “Zīle” kolektīvs.

Olaines vismazākie iedzīvotāji kopā ar vecākiem un  pārstāvjiem no domes.
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Brauciens ar kuģīti pa 
Daugavu

30. septembrī “Ābolītis” – atbal­
sta grupa ģimenēm, kas audzina 
bērnus ar īpašām vajadzībām – tās 
vadītājas Tamāras Krēsliņas vadī­
bā organizēja braucienu ar kuģīti 
“Misisipi” pa Daugavu. Tajā tika 
aicinātas arī Latvijas Sieviešu inva­
līdu asociācijas “Aspazija” Olaines 
nodaļas biedres. Brauciens sākās 
jau Olainē, kur cilvēki ar īpašām 
vajadzībām, viens otram palīdzē­
dami, sakāpa autobusā, kas aizveda 
visus līdz Rīgai, kur kuģa piestātnē 
viņus jau gaidīja kuģītis. 

Tā kā diena bija saulaina un 
silta, viena daļa braucēju izbau­
dīja skatu, atrodoties uz klāja, bet 
tie, kam bija grūti stāvēt, sēdēja 
apakšējā klājā. Braucējiem pa­
vērās ļoti skaists skats no Dau­
gavas vidus uz skaisto Vecrīgas 
panorāmu un pilsētas baznīcu 
torņiem. Ekskursijai atvēlētais 
laiks pagāja nemanot. Dalībnie­
ki izbaudīja gan braucienu, gan 
nogaršoja Tamāras Krēsliņas 
ļoti gardos pašceptos pīrāgus. 
Visi bija ļoti apmierināti ar nelie­
lo ceļojumu ar kuģīti, tas bija kā 
raibs zieds šo cilvēku vienmuļajā 
ikdienā.

Krievu kultūrai veltīts 
pasākums

4. oktobrī Olaines pilsētas pen­
sionāru padome priekšsēdētājas Va­
lentīnas Dilānes vadībā organizēja 
krievu kultūrai veltītu pasākumu. 
Uz šo pasākumu bija uzaicināti ne 
tikai krievu tautības pensionāri, 

kas dažādus pasākumus apmeklē 
diezgan reti, bet arī viesi no Jaun­
olaines. Tie bija biedrības “Pīlādzītis” 
valdes priekšsēdētājs Ilgonis Upma­
lis, valdes locekļi Rasma Freiberga 
un Laima Sprancmane. Ar krievu 
valodā uzrakstītām dzejas rindām 
ciemiņus un visus klātesošos sveica 
un vēlējumus izteica Olaines dzej­
nieks Pēteris Dainavs. Ar mākslinie­
ciskās pašdarbības priekšnesumiem, 
dziesmām gan latviešu, gan krievu 
valodā uzstājās ansamblis “Ivuškas” 
un pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīle” bērnu dziesmu kolektīvs. Arī 
paši pensionāri bija noorganizējuši 
ansamblīti un visus iepriecināja ar 
savām skanīgajām dziesmām. 

Pēc koncerta notika pašgatavotu 
pelmeņu degustēšana un, protams, 
tika piedāvāta tēja, kas vārīta īstā 
krievu patvārī, nogaršoti “prjaņiki” 
un barankas. Skanot dziesmām gan 
latviešu, gan krievu valodā, visi saju­
tāmies kā viena ģimene. Gribu teikt 
lielu paldies šīm pensionārēm, kas 
prata vienu parastu, lietainu rudens 
dienu pārvērst par neatkārtojami 
skaistu mirkli. 

Finansiālais atbalsts NVO 
apvienības projektam

Latvijas Kopienu iniciatīvu 
fonda padome ir pieņēmusi lēmu­
mu atbalstīt Olaines nevalstisko 
organizāciju iesniegto projektu, 
piešķirot 2500 EUR projekta īste­
nošanai. Projekta mērķis ir Olaines 
nevalstisko organizāciju apvienības, 
kuras mērķis ir uzlabot apvienības 
darba apstākļus un veicināt pilsonis­
ko līdzdalību apvienības aktivitātēs, 
darbības kapacitātes celšana. Projek­

ta realizēšanas rezultātā par biedrī­
bas darbību uzzinās lielāka sabied­
rības daļa, īpaši tas palīdzēs labāk 
apzināt biedrības mērķauditoriju un 
aktivizēt sabiedrisko domu iedzīvo­
tāju problēmu risināšanā. Olaines 
nevalstisko organizāciju apvienības 
centra jaunajā, izremontētajā telpā, 
kas tagad, pateicoties šim atbalstīta­
jam projektam, būs labi aprīkota ar 
biroja mēbelēm un biroja tehniku, 
varēs vienlaicīgi pulcēties ievēroja­
mi vairāk biedrības biedru dažādos 
pasākumos, lekcijās, NVO padomes 
sēdēs un tiks panākts, ka Olaines 
pilsētas iedzīvotāji apzināsies, ka 
tikai kopīgi ir iespējams celt valsts 
iedzīvotāju labklājības un drošības 
līmeni, kur ikviens cilvēks ar savām 
zināšanām, uzņēmību un labo gri­
bu ir vajadzīgs Latvijas sabiedrības 
attīstībai.

Felicita Tretjakova,
Olaines NVO apvienības valdes 

priekšsēdētāja

Jaunumi no Olaines nevalstiskajām 
organizācijām

Mākslīgā ledus slidotavai tagad ir jumts
Lai pagarinātu mākslīgā ledus slidotavas darbības periodu un 

lai uzlabotu iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, Olaines 
pilsētas dome ir pieņēmusi lēmumu uzstādīt virs tās jumtu, kas pa-
sargātu slidotavas laukumu no tiešiem saules stariem un nokrišņiem. 
8. novembrī komisija pieņēma jumta uzstādīšanas darbus. 

Plānots, ka mākslīgā ledus slidotava atsāk savu darbību novem-
bra beigās. Par precīzu slidotavas darba grafiku informācija tiks 
publicēta mājas lapā www.olaine.lv sadaļā “sports” un izlikta pie 
informācijas stendiem.

7. novembrī Olaines pilsētas 
domē Attīstības un komunālo jau­
tājumu komitejas laikā deputātiem 
tika prezentēti divi lieli un intere­
santi projekti. Viens no tiem bija 
saistīts ar peldbaseina celtniecību, 
otrs – ar Olaines pilsētas apstādī­
jumu koncepciju. 

Kā esam rakstījuši iepriekš, 
Olaines pilsētas dome jau atrisi­
nāja jautājumu par baseina atraša­
nās vietu – tā ir pie Olaines 2. vi­
dusskolas uz dzelzceļa pusi – un 
jautājumu par šīs zemes iegūšanu 
domes īpašumā (jo šī zeme pirms 
tam bija privātīpašums). Un tagad 
tiek izstrādāta peldbaseina skice. 
Gatavu skici speciāli pieaicināti 
arhitekti plāno iesniegt decembra 
sākumā, bet komitejas sēdē depu­
tāti tika iepazīstināti ar uz doto 
momentu paveikto skices izstrādē. 
Arhitektu piedāvājums apmieri­
nāja deputātus, tomēr tie ieviesa 
arī dažus būtiskus priekšlikumus. 

Vēlamies uzsvērt, ka tas būs ne­
vis skolas, bet pilsētas peldbaseins, 
ko varēs apmeklēt jebkurš pilsētas 
iedzīvotājs.

Otrs projekts “Olaines pilsētas 
apstādījumu koncepcija” ir nema­
zāk svarīgs pilsētas attīstībā. Ko­
mitejā deputāti tika iepazīstināti 
ar koncepcijas izstrādes 1. etapa 
pamatuzdevumiem: 

1) izvērtēt esošo apstādījumu 
un “zaļo” teritoriju stāvokli un at­
tīstības potenciālu; 

2) sadalīt teritoriju apstādījumu 
tipos;

3) konceptuāli izstrādāt katra 
apstādījuma tipa raksturu un attīs­
tības iespējas, ņemot vērā Olaines 
specifiku; 

4) zaļā tīklojuma izveides ie­
spējas;

5) izvērtēt Olaines pilsētas 
prioritātes tālākas rīcības plāna 
izstrādei, apstādījumu realizācijas 
etapu izdalīšanai, 

kas jau ir izpildīti, kā arī tika pazi­
ņoti 2. etapa (noslēguma) pamat­
uzdevumi:

1) Olaines pilsētas apstādīju­
mu attīstības plāna izstrāde, izdalot 
specifiskos apstādījumu tipus; 

2) katra apstādījumu tipa de­
tālāka raksturojuma un struktūras 
priekšlikumu izstrāde; 

3) pilsētas apstādījumu pro­
jektēšanas, veidošanas un izman­
tošanas ieteikumu izstrāde, augu 
sortimenta piedāvājums; 

4) apstādījumu realizācijas eta­
pu izstrādāšana, vadoties pēc Olai­
nes pilsētas attīstības prioritātēm. 

Šī koncepcija palīdzēs veidot pil­
sētu vēl skaistāku un stādīt apstādī­
jumus nevis haotiski, bet pārdomāti, 
atbilstoši vietai. Tā kā ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu rekonstruk­
cijas projektā iznīcinātu koku vietā 
ir paredzēts iestādīt jaunus kokus, 
tad noteikti pie koku stādīšanas tiks 
izmantota šī koncepcija.

Aktuāli
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Olaine lepojas ar to, ka pilsētā 
visi mazie iedzīvotāji, kuru vecāki 
izrādījuši vēlmi šogad mazuļus (sā-
kot no 2 gadu vecuma) atdot bēr-
nudārzā, tiek nodrošināti ar vietām 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Tik 
laba situācija pilsētā ir izveidojusies, 
pateicoties trim pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādēm pagājušajā gadā 
papildus atvērtai vispārēja tipa paš­
valdības grupiņai speciālajā pirms­
skolas izglītības iestādē “Ābelīte”, 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīle” 
filiāles atvēršanai bijušās Olaines 1. 
vidusskolas mazās skoliņas vietā, 
no kurienes sākumskola pārgāja uz 
jaunu piebūves Olaines 1. vidussko­
lai uzcelto daļu, kā arī sadarbībai 
ar privāto pirmsskolas izglītības 
iestādi “Saulīte”. Jebkuram ir skaidrs, 
ka šāds rezultāts tika sasniegts pār­
domāta, plānveidīga un liela darba 

rezultātā vairāku gadu garumā, kā 
arī pateicoties vēlmei un spējai rast 
problēmas risinājumus. Jāatzīstas, ka 
pavisam nesen arī Olainē vēl bija 
neliela, bet tomēr rinda pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Taču kā pēdējais 
solis valstī samilzušas problēmas 
risinājumā pašvaldības līmenī bija 
tieši pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīle” filiāles atvēršana Kūdras ielā 
5, Olainē, kurā pašlaik ir 2 grupi­
ņas, kurās var uzņemt 40 bērnus. 
Kaut gan 2 grupiņas nav vesela 
pirmsskolas izglītības iestāde un 
tās tika izveidotas kādreiz bijušā 
bērnudārza telpās (kuras jau bija 
sliktā stāvoklī), to renovācija prasīja 
vairāku mēnešu darbu un salīdzi­
noši lielas izmaksas, kuras sastāda 
aptuveni 200 000 latu, kā arī to ve­
cāku, kuru bērniem tuvojās vai bija 
pienācis laiks iet dārziņā, pacietību, 
par ko dome viņiem pateicas. Un tā 
2007. gada 1. novembrī uz šo filiāli 
jau atnāca bērni, par kuriem jau 
šodien var teikt, ka viņi ļoti labi 
jutās renovētajās, gaišajās telpās. Tas 
Olaines pilsētai ir zīmīgs datums, jo 

tieši tad arī tika lepni paziņots, ka 
Olainē vairs nav rindas pirmssko­
las izglītības iestādēs. Jāpiebilst, ka 
šie bērni tika ne tikai pie jaunām 
telpām, bet arī pie jaunām un mo­

dernām rotaļlietām un mēbelēm. 
Dome pateicas par palīdzību šā 
projekta īstenošanā pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zīle” vadītājai 
L. Korņejevai un viņas darba ko­
mandai. Protams, pašreizējā situācija 

iepriecina gan pašvaldības vadību, 
gan iedzīvotājus, taču dome paliek 
modra un jau tagad domā par ie­
spējamiem risinājumiem nākotnē, 
jo jautājums par rindu Olaines pil­

sētas pirmsskolas izglītības iestādēs 
tai atkal var kļūt aktuāls.

Nataļja Tropkina,
Olaines pilsētas domes

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Olaines pilsētā šogad nav rindas 
pirmsskolas izglītības iestādēs

Izpētot un analizējot bez 
vecāku gādības palikušu bērnu 
dzīves apstākļus bērnunamos, 
bērnunamu “audzināšanas” re­
zultātus, Bērnu un ģimenes lietu 
ministrija rosina iedzīvotājus at­
balstīt audžuģimeņu kustību kā 
vienu no bērnunamu alternatī­
vām Latvijā. Jo nav noslēpums, 
ka vislabāk bērns jūtas ģimenē. 
Ja tādas nav, tad bērna sirsniņā 
ir daudz dažādu jautājumu – vai 
mani kāds mīl un kam es esmu 
vajadzīgs? Latvijā šādu bērnu ir 
ļoti daudz.

Audžuģimene ir ģimene, kura 
var uzņemt pie sevis bērnu uz 
laiku, kamēr bērns varēs atkal 
atgriezties savā ģimenē, pie ra­
diniekiem vai aizbildniecībā. Au­
džuģimenē ievieto bērnus, kuru 
vecāki miruši, atradeņus, kā arī 
bērnus, kuru vecākiem atņemtas 
aprūpes tiesības. Pie audžuvecā­
kiem dzīvo arī bērni, kuriem ir 
samilzis konflikts ar vecākiem, 
kuri nonākuši dzīvībai bīstamos 
apstākļos vai arī kuru vecāki ilg­
stoši ārstējas slimnīcā.

Audžuvecāku darbs tiek ap­
maksāts gan no valsts, gan arī 
no pašvaldības budžeta, tās tiek 
apmācītas īpašos kursos, kurus 
rīko Bērnu un ģimenes lietu mi­
nistrija. Kursu iziešana un ser­
tifikāta saņemšana ir obligāta. 
Kursus apmaksā no pašvaldības 
budžeta. Tāpat audžuģimenēm 
pieejamas psihologu konsultā­
cijas gadījumos, ja rodas prob­
lēmas pieņemtā bērna audzinā­
šanā.

Saskaņā ar Bērnu un ģimenes 
lietu ministrijas sniegto informā­
ciju, Latvijā uz 2007. gada 15. au­
gustu bija 298 audžuģimenes. 
Tajās ievietoti 394 bērni. Tomēr 
joprojām daudzi bērni dzīvo bēr­
nunamos, bez ģimenei svarīgu 
lietu un prasmju izpratnes, bez 
māju sajūtas. Daļai no esošajām 
298 audžuģimenēm pašu bērni 
izauguši, arī mazbērni ir drošās 
rokās, bet spēka vēl gana. Tad 
dzīves pieredzi un mīļumu var 
dāvāt bārabērnam. Daļai esošo 
audžuģimeņu, tostarp ticīgiem 
cilvēkiem, ir izteikta vēlme pa­
līdzēt savam tuvākajam. Vēl jo 
vairāk, ja tas ir mazs bērns. 
Audžuģimeņu vidū ir arī jau­
nās māmiņas, kuras var pieņemt 
rotaļu biedru savam bērnam. Pēc 
Bērnu un ģimenes lietu ministri­
jas datiem, audžuģimeņu vidū ir 
daudz latviešu valodā runājošu 
ģimeņu. Trūkst audžuģimeņu, 
kuras varētu pieņemt krievu va­
lodā runājošus bērnus.

Aicinām pilsētas iedzīvotājus 
pārdomāt − varbūt jums ir ie­
spējas un klusa vēlme pieņemt 
savās mājās kādu, kam šajā pa­
saulē nav klājies viegli, kuru mēs 
varam sasildīt un kuram palīdzēt. 
Uzdrīkstēšanās gadījumā aicinām 
vērsties Olaines pilsētas Bāriņtiesā 
(Zemgales iela 33, Olaine, 2. st., 
222. kab.) vai p/a “Olaines sociā­
lais dienests” (Zemgales iela 33, 
Olaine, 2. st., 220. kab.).

Olaines pilsētas Bāriņtiesa
p/a “Olaines sociālais 

dienests”

Būsi mana 
audžuģimene?

Starptautiskā invalīdu diena

Visas personas ar invaliditāti tiek laipni aicinātas 
uz svinīgo pasākumu veltītu 

Starptautiskai invalīdu dienai.

Pasākums notiks 

2007. gada 1. decembrī plkst. 12.00 
Olaines Kultūras un sporta centrā, 

Zeiferta ielā 11.

Transportu var pieteikt pa tālr. 7146052.

Ņemot vērā Olaines pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zīle’’ vadītājas L. Korņe­
jevas ieguldījumu iestādes paplašināšanā un 
attīstībā, domes īpašuma pārvaldīšanā un 
Olaines bērnu audzināšanā un izglītošanā, 
kā arī sakarā ar Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes 40. gadadienu ar Atzinības rakstu un 
naudas balvu tiek apbalvota iestādes “Zīle’’ vadītāja Larisa 
Korņejeva.

APBALVO OPPII “ZĪLE’’ 
VADĪTĀJU LARISU KORŅEJEVU

PII “Zīle” audzēkņi apgūst iestādes filiāles telpas.

Olaines domes priekšsēdētājs J. Pavlovičs un pii “Zīle” vadītāja L. Korņeje-
va svinīgi atver filiāli Kūdras ielā 5.



Ja pats esi labs, ja pats esi īsts, 
Ja pelēko ikdienu pratīsi nīst, 
Tad mūžīgi jauna būs 
dvēsele tava, 
Un nieks – tās grumbiņas sejā. 
Par gadiem nav jāskumst, 
Lai jau tie vīst kā magones 
ziedlapas vējā.

Olaines pilsētas dome 
sirsnīgi sveic novembra 

jubilārus un novēl 
veselību, izturību un 

dzīvesprieku!

70. gadskārtā
Ņinu Aļeksejevu
Valentinu Arhipovu
Āriju Auziņu
Ināru Blekti
Jekaterinu Čižovu
Grigoriju Jermolajevu
Irēnu Jurjāni
Oktjabrinu Kuzņecovu
Sergeju Larčenko
Lidu Marhiļēviču
Vladimiru Orlovu
Nadeždu Perlovu
Valentīnu Petrovu
Antoņinu Romaņenko
Ingrīdu Smirnovu
Ludmilu Školu
Lidiju Tolpeginu
Mihailu Tolstopjatovu
Juzefu Zaļeski
Jekaterinu Zeļenko

75. gadskārtā
Ņinu Kivko
Olgu Krivašonoku
Ļubu Romanovu
Odiseju Smirnovu
Anastasiju Šidlovsku

80. gadskārtā
Intu Kienkasi
Veru Melaus
Fjodoru Milohinu

85. gadskārtā
Anastasiju Zitmani
Mildu Zvirgzdiņu

95. gadskārtā
Jekaterinu Kaļeškinu
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Saule mostot zeltu kaisa,
Laimes māte roku sniedz, 
Atmiņziedus ceļā kaisa, 
Mīļi zelta kāzās sveic.

Balti pavedieni matos,
Balts bij dzīves ceļa rīts.
Balta saule baltos gados –
Baltam mūžam spēku sniedz.

Laimes māte dzīves gados
Laimes dzirkstis sējusi,
Vedusi Jūs baltos ceļos –
Laimi dāvāt spējusi.

Olaines pilsētas dzimtsaraks­
tu nodaļā 2007. gada 27. oktobrī 
savu Zelta kāzu jubileju atzīmēja 
Vija Ausma un Elmārs Kupeņi. 
Elmārs un Vija bija atnākuši tik­
ties ar savu jaunību, savu pir­
mo kopīgo svētku dienu, ar tās 
skaistumu, kas spēja savīt divu 
cilvēku dzīves vienā – izveidot 
ģimeni.

Iepazinās viņi 1954. gada 
18. jūlijā Vijas mammas dzim­
šanas dienā. Elmārs ar draugu 

bija uzaicināti pie Vijas mājās, 
lai salabotu elektrības kontaktus. 
Abiem šī tikšanās bija liktenī­
ga, varētu pat teikt, mīlestība 
no pirmā acu uzmetiena. Vijas 
mājiniekiem bija citi nodomi, 
viņi vēlējās, lai Vija draudzējas 
ar Elmāra draugu, kurš jau bija 
nodienējis armijā, bet Elmāram 
viss vēl priekšā. Taču žogam, 
ko uzceļ prāts, jūtas viegli pār­
kāpj pāri, tā arī Vijas sirds sāka 
pukstēt vienā ritmā ar Elmāra 
sirdi.

Rudenī Elmāram vajadzēja 
doties armijā, bet pirms tam 
tika svinēta viņu saderināšanās, 
bija svētku galds un viesi. El­
māram bija jādien 4 gari gadi, 
jo viņš dienēja Sevastopolē uz 
kuģa par matrozi. Pēc 3 nodie­
nētiem gadiem Elmārs atbrauca 
atvaļinājumā un abi nolēma ap­
precēties, iesniedza iesniegumu 
dzimtsarakstu nodaļā un pēc 
pāris nedēļām teica “jā” vārdu 
viens otram. Tas bija 1957. gada 
12. oktobris. Toreiz bija pavēsa, 

lietaina rudens diena. Līgava bija 
tērpusies greznā, baltā kleitā, gal­
vā bija balts tilla auduma plīvurs 
līdz zemei un rokās mīlestības 
apliecinājums – līgavas pušķis 
no kallām un lilijām, savukārt 
līgavainis tumšā uzvalkā ar baltu 
tauriņu. Tika mīti arī gredzeni. 
Laulības ceremonija notika to­
reiz Rīgas pilsētas Ļeņina rajona 
dzimtsarakstu nodaļā. 

2007. gada 27. oktobrī tā ne­
bija tikai Vijas un Elmāra dzīves 
stāsta atcerēšanās, šajā svinīgajā 
brīdī viss bija kā īstā laulību ce­
remonijā: skanēja “Kāzu maršs”, 
mazā dziedātāja Viktorija Jansone 
dāvāja jubilāriem vairākas dzies­
mas, vīrs un sieva tagad, pēc 50 
gadiem, atkal teikuši “jā” vārdu, 
parakstījās Zelta kāzu reģistrā, 
apsveica viens otru, saņēma zie­
dus no viesiem, bet no Olaines 
pilsētas domes dzimtsarakstu no­
daļas vadītājas I. Brences saņēma 
laulības apliecību, ko 2007. gada 
18. oktobrī ir izrakstījusi Rīgas 
pilsētas dzimtsarakstu nodaļa, 

pamatojoties uz iepriekš minēto 
laulības reģistra ierakstu. 

Šodien, atsaucot atmiņā aiz­
skrējušos gadus, Vijas un Elmāra 
sirds atceras arī ikdienas rūpes, 
bērnu audzināšanu. Un, kaut ple­
cus dažkārt lieca nogurums, viņi 
bija stipri. Viņiem laimi atnesa 
bērnu smiekli. Ģimenē uzaudzi­
nātas divas meitas – Vizma un 
Agrita. Prieku sagādā trīs maz­
bērni – Elīna, Agnese un Jānis.

Prasme gadu desmitos sagla­
bāt mīlestību, uzticību, savstar­
pējo cieņu – tā ir māksla, un ne 
visas ģimenes to prot! Ja gadus 

varētu iedēstīt kā ābeles, būtu 
izaudzis šalcošs ābeļu dārzs. Arī 
27. oktobrī nevarēja nepamanīt, 
ka Vija un Elmārs ir laimīgi! 
Paldies viņiem par labu parau­
gu, un novēlam uzturēt laimes 
uguntiņu vēl ilgus gadus!

Nataļja Tropkina,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Zelta kāzas

Rudens ienāk ar izmaiņām 
dabā, ienāk arī ar izmaiņām 
sabiedriskajā dzīvē. Atjaunojas 
sporta dzīve, kura uz laiku va­
sarā nedaudz pierimst.

Divi plašāki pasākumi no­
tika Olainē 6. oktobrī. Olaines 
futbola veterānu klubs, kurš ir 
pirmais šāda ranga klubs valstī, 
atzīmēja savu jubileju. Pateico­
ties Olaines pilsētas domei, no­
tika draudzības spēle, aktīvistu 
apbalvošana un sirsnīgas saru­
nas par futbolu valstī pie kafi­
jas krūzes, kā arī tika draudzīgi 
apspriesta spēles gaita, atzīmēti 
ieguvumi no nodarbošanās ar 
futbolu gan jaunībā, gan tagad 
un iezīmēti mērķi nākamajam 
gadam. Futbola veterāni jau 
tagad domā par sporta akti­
vitātēm nākamajā sezonā, viņi 
vienojās par aktīvu sporta gaitu 
turpinājumu, kas sākas ar aktīvu 
trenēšanos aukstajos gada mēne­
šos Olaines 2. vidusskolas sporta 
zālē un siltajos mēnešos – sta­
dionā. Ar godu Olaines futbola 
aktīvisti uzņēma Olaines domes 
piešķirto Pateicību un piemiņas 
suvenīru par mūža ieguldījumu 
futbola attīstībā pilsētā Vilnim 
Zariņam, kas šī sporta veida 
attīstībā veltījis vairāk nekā 50 
gadus. Vēl šobrīd viņš ir fut­
bola dvēsele pilsētā. Ar piemi­
ņas suvenīru tika apbalvots arī 
Vladimirs Šakurovs. Aktīvākos 
kluba dalībniekus atzīmēja tā 

dibinātājs V. Zariņš, sagatavojot 
arī tiem suvenīrus.

Vienlaicīgi Olainē notika 
pasākums boksā. Draudzības 
nedēļas ietvaros starp Pleska­
vas pilsētu un apgabalu un Lat­
viju Olainē notika mačsacīks­
te komandām boksā. Latvijas 
izlase bija pārāka ar rezultātu 
8:2. Uzvaru savā svara katego­
rijā olainiešiem dāvāja trenera 
K. Versocka audzēknis V. Moro­
zovs. Pirms oficiālajām cīņām 
notika, kā tagad sauc, iesildīša­
nās sparing mačs Olaine – Šauļi. 
Skatītāju atmiņu atsvaidzināja 
pirmā olainieša, sporta meistara 
boksā, Aivara Golmeistara dēls 
Kaspars, kurš ar cieņu aizvadīja 
pirmo oficiālo cīņu.

Atsākušās Olaines pilsētas 
mācību iestāžu sporta spēles. 
3. oktobrī notika sacensības 
rudens krosā. Zēniem uzvarēja 
Olaines Mehānikas un tehno­
loģijas koledžas komanda, mei­
tenēm – Olaines 1. vidusskolas 
komanda.

Individuāli uzvarēja un vien­
laicīgi izcīnīja Olaines pilsētas 
čempiona titulu:
meitenēm 500 m:

1. vieta – Jana Vanaga, Olai­
nes 1. vidusskola (1;41,0);

2. vieta – Emīlija Patmal­
niece, Olaines 1. vidusskola 
(1;47,8);

3. vieta – Ilona Kolosova, 
Olaines 2. vidusskola (1;49,4);

zēniem 1000 m:
1. vieta – Nauris Aukmanis, 

Olaines 1. vidusskola (3;23,6);
2. vieta – Oļegs Makoveckis, 

Olaines Mehānikas un tehnolo­
ģijas koledža (3;25,6);

3. vieta Maksims Poļakovs, 
Olaines Mehānikas un tehno­
loģijas koledža (3;28,2).

Šajās sporta spēlēs cīņa vēl 
ir gara, līdz pavasarim gaidā­
mas sacensības deviņos sporta 
veidos, un uzvarētāju koman­
du kopvērtējumā nav iespējams 
prognozēt. 

Ik sestdienu un svētdienu 
Olainē notiek Latvijas komandu 
čempionāts 2. līgā novusā. 

Atsācies Olaines pilsētas 
tradicionālais čempionāts bas­
ketbolā, kurā šogad piedalās 11 
komandas. Spēļu organizācija, 
kur galvenā loma ir šī pasāku­

ma dvēselei Edvīnam Ausējam, 
ir vienmēr augstā līmenī.

Lai veiksmīgi pabeigtu 
2007. gada Rīgas rajona sporta 
spēles, gatavošanās ietvaros pil­
sētā notiks galda spēļu cikls. Tā, 
piemēram, 27. oktobrī notika 
pilsētas čempionāts dambretē. 

Jāatzīmē, ka Rīgas rajona 
sporta spēlēs minifutbolā Olai­
nes pilsētas komanda ieņēma 
2. vietu. 2007. gada Latvijas 2. lī­
gas čempionātā zonā “ZEMGA­
LE  – KURZEME” 9 komandu 
vidū FK “OLAINE” pieaugu­
šo komanda ieņēma 5. vietu. 
Oktobrī SK “Rīga CUP 2007” 
1999. gadā dzimušo vidū bērnu 
komanda FK “OLAINE” 12 ko­
mandu vidū ieņēma 6. vietu. Bet 
novembrī sāksies Olaines pilsētas 
čempionāts telpu futbolā.

Aldis Akantjevs

Rudens atnāca ar jaunām 
aktivitātēm sportā

Zelta kāzu jubilāri – Vija un Elmārs.

Olaines futbola veterānu kluba biedri.
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Sākotnēji AS “Olaines ūdens 
un siltums” piedāvājums paredzēja 
īres un kopīpašuma uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksas palielināt 
līdz 0,263 Ls/m² esošo 0,115 Ls/m² 
vietā, kas ar Olaines pilsētas domes 
lēmumu tika pielietota Olaines pil­
sētā kopš 1997. gada. Tomēr Olai­
nes pilsētas dome, ņemot vērā lielas 
iedzīvotāju daļas ierobežotu mak­
sātspēju, samazināja prasīto maksu 
līdz 0,20 Ls/m², pieņemot šī gada 
31. oktobrī šadu lēmumu:

“1. Apstiprināt dzīvojamo telpu 
īres maksu un saskaņot kopīpašuma 
uzturēšanas un apsaimniekošanas 
maksas daudzdzīvokļu mājām, kuru 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 
pēc Olaines pilsētas domes pilnva­
rojuma nodrošina AS “Olaines ūdens 
un siltums”:

1.1. daudzdzīvokļu mājām ar 
visām ērtībām (tai skaitā ar cen­
tralizētu apkures un karstā ūdens 
apgādi) – 0,20 Ls/m2;

1.2. daudzdzīvokļu mājām ar 
centralizētu apkures sistēmu, bet 
bez karstā ūdens apgādes sistē­
mas – 0,19 Ls/m2 ;

1.3. daudzdzīvokļu mājām bez 
karstā ūdens apgādes un centralizētas 
apkures sistēmas – 0,18 Ls/m2.

2. Dzīvojamo telpu īres maksa 
stājas spēkā ar 2008. gada 1. maiju, 

un kopīpašuma uzturēšanas un ap­
saimniekošanas maksa daudzdzīvokļu 
mājās stājas spēkā pēc vienošanās ar 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpaš­
niekiem”. 

Lai gan Olaines pilsētas domes 
izveidotā darba grupa, kas izskatīja 
jautājumu par dzīvojamo māju īres 
un kopīpašuma uzturēšanas un ap­
saimniekošanas maksas izmaiņām, 
atzina, ka AS “Olaines ūdens un 
siltums” pieprasītais izmaksu palie­
linājums perspektīvā ir pamatots, 
tomēr, izskatot jautājumu domes 
sēdē, deputāti pieņēma lēmumu sa­
skaņot izmaksu pieaugumu tikai vis­
būtiskākās pozīcijās dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas un uzturēšanas 
nodrošinājumam. Pamatojoties uz 
Olaines pilsētas domes apstiprināto 
dzīvojamo māju īres un kopīpašuma 
uzturēšanas un apsaimniekošanas 
maksas summu, AS “Olaines ūdens 
un siltums” ir iesniegusi precizētu 
apsaimniekošanas un īres maksas iz­
lietojuma aprēķinu. Lai iedzīvotājiem 
un it sevišķi tiem, kas dzīvo dzīvoja­
mās mājās, kurās apsaimniekošanu 
un pārvaldīšanu īsteno AS “Olaines 
ūdens un siltums”, būtu iespējams 
salīdzināt un izvērtēt pašreizējās 
un plānotās apsaimniekošanas iz­
maksas, avīzē ir dots salīdzinošs iz­
maksu aprēķins, norādot faktiskas 

apsaimniekošanas izmaksas uz šo 
dienu, AS “Olaines ūdens un siltums” 
sākotnēji pieprasītās dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas un pārvaldīšanas 
izmaksas un domes apstiprinātas 
izmaksas.

Šā jaunā apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas maksas sadalījuma 
apstiprināšana ievērojami uzlabo 
iespēju kontrolēt AS “Olaines ūdens 
un siltums” izmaksas un to atbilstību 
paredzētajām izmaksām, ko arī Olai­
nes pilsētas dome turpmāk plāno 
darīt, nozīmējot auditoru, kas veiks 
regulāru šo izmaksu uzskaites un iz­
lietojuma kontroli. Dzīvojamās mājas 
ieņēmumu – izdevumu tāme ir brīvi 
pieejama arī iedzīvotājiem.

Pilsētas iedzīvotājiem var rasties 
jautājums, kāds tad ir šī palielināju­
ma mērķis un ko dzīvojamo māju 
iedzīvotāji iegūst no maksas palieli­
nājuma. Izskatot piedāvāto aprēķinu, 
varam pārliecināties, ka faktiski mak­
sas palielinājums neparedz peļņu, t. i., 
uzņēmums neplāno gūt ienākumus 
uz dzīvokļu īrnieku rēķina. Kaut gan 
jebkurš saprot, ka peļņai ir nozīme 
jebkura uzņēmuma attīstībā. Saska­
ņā ar AS “Olaines ūdens un siltums” 
sniegtajiem paskaidrojumiem domei 
viens no galvenajiem šā palielinā­
juma mērķiem ir atbilstošas namu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 

kvalitātes nodrošināšana, t. sk. teri­
toriju un koplietošanas telpu kopša­
nas kvalitātes uzlabošana, palielinot 
sētnieku skaitu un atalgojumu, jo 
pašreizējā situācijā sētnieku atalgo­
jums tiek nodrošināts, nosakot tiem 
slodzi, kas vairakkārt pārsniedz LR 
normatīvos aktos noteikto. Līdz ar to 
faktiski zūd iespēja no darbiniekiem 
pieprasīt kvalitatīvu darbu izpildi. Jo 
noteiktā darba apjoma kvalitatīva 
izpilde fiziski nav iespējama. Līdzī­
ga situācija ir ar dzīvojamo māju 
iekšējo ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu apkalpojošo personālu, kura 
atalgojums arī pašlaik tiek nodro­
šināts, samazinot strādājošo skaitu, 
kas sen jau vairs neatbilst reāli vei­
camo darbu apjomam. Līdz ar to 
dzīvojamo māju apsaimniekošana 
no plānveida procesa ir pārvērtu­
sies avāriju novēršanā bez tekošas 
apkopes, kas būtu nepieciešama un 
kas varētu izslēgt daudzas no šīm 
avārijas situācijām. Stājoties spēkā 
jaunajai kopīpašuma uzturēšanas 
un apsaimniekošanas maksai, tiek 
plānots piesaistīt papildu kvalificētus 
speciālistus. Protams, jāņem vērā arī 
visa veida materiālu izmaksu nepār­
traukta palielināšanās. 

To dzīvojamo māju, kurās jau 
ir veikti liela apjoma kapitālie re­
montdarbi (jumta seguma nomai­

ņa, ūdensvada un kanalizācijas 
stāvvada nomaiņa, siltināšanas dar­
bi), iedzīvotājiem, kuri faktiski jau 
maksā palielinātu apsaimniekošanas 
maksu, ievērojot jau veikto darbu 
apjomu, var, apspriežot šo jautāju­
mu ar apsaimniekotāju, samazināt 
Olaines pilsētas domes noteikto 
īres un kopīpašuma uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksu, attiecīgi 
izslēdzot tās ar māju apsaimniekoša­
nu saistītās izmaksu pozīcijas, kuras 
konkrētai mājai nav nepieciešamas, 
ņemot vērā jau veiktos remontdar­
bus. Ir iespējams arī cits variants − 
nesamazinot Olaines pilsētas domes 
noteikto maksu, noteikt citu maksas 
izlietojuma mērķi.

Domes īpašumā ir 212 dzīvok­
ļi. No tiem 26 ir sociālie dzīvokļi, 
kuru īres maksu daļēji apmaksā p/a 
“Olaines sociālais dienests” no do­
mes izdalītiem budžeta līdzekļiem. 
850 dzīvokļos dzīvo maznodroši­
nātas personas, kurām regulāri tiek 
sniegta palīdzība īres un komunālo 
maksājumu veikšanā. 

Aicinām iedzīvotājus būt aktī­
viem un atbildīgiem līdzdalībniekiem 
savas apkārtējās dzīves vietas uztu­
rēšanā, sakopšanā un atsaucīgiem 
sadarbībā ar apsaimniekotāju.

Nataļja Tropkina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apstiprinātas jaunas īres un kopīpašuma uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksas

Изначальное предложение 
АО «Olaines ūdens un siltums» 
предусматривало увеличение 
квартплаты и платы за обслужи­
вание и содержание совместного 
имущества до 0,263 Ls/м² вмес­
то на данный момент существу­
ющей – 0,115 Ls/м², которая ос­
тавалась неизменной в городе 
Олайне с 1997 года. Но Олайн­
ская городская дума, учитывая 
ограниченную платёжеспособ­
ность многих горожан, снизила 
запрошенную плату до 0,20 Ls/
м², приняв 31 октября следую­
щее решение:

1. Утвердить квартплату не­
приватизированным квартирам 
и согласовать плату за обслужи­
вание и содержание совместно­
го имущества многоквартирных 
домов – приватизированного 
имущества, управление и обслу­
живание которых по уполномо­
чению Олайнской думы обес­
печивает АО «Olaines ūdens un 
siltums»:

1.1. многоквартирным домам 
со всеми удобствами (в т. ч. с 
централизованным отоплением 
и горячей водой) – 0,20 Ls/м²;

1.2. многоквартирным до­
мам с централизованным отоп­
лением, но без горячей воды – 
0,19 Ls/м²; 

 1.3. многоквартирным до­
мам без централизованного 
отопления и без горячей воды – 

0,18 Ls/м².
2. Новая квартплата y непри­

ватизированныx квартир всту­
пает в силу с 1 мая 2008 года, а 
плата за обслуживание и содер­
жание совместного приватизи­
рованного имущества вступает 
в силу по договорённости с вла­
дельцами квартир многоквар­
тирных домов.

Хотя созданная думой ра­
бочая группа, рассматривавшая 
вопрос об изменении квартпла­
ты и платы за обслуживание и 
содержание совместного иму­
щества, признала, что запрошен­
ное АО «Olaines ūdens un siltums» 
увеличение платы в перспективе 
обосновано, всё-таки, рассмат­
ривая вопрос на заседании, депу­
таты приняли решение согласо­
вать увеличение расходов только 
по самым существенным пози­
циям по обслуживанию и содер­
жанию жилых домов. Основыва­
ясь на утверждённую сумму, АО 
«Olaines ūdens un siltums» подало 
уточнённый расчёт по исполь­
зованию квартплаты и платы 
за обслуживание и содержание 
совместного имущества. Что­
бы жители и особенно те, кто 
живёт в жилых домах, которые 
обслуживает АО «Olaines ūdens 
un siltums», могли сравнить и 
расценить сегодняшние и плани­
руемые расходы по обслужива­
нию, в газете дан сравнительный 

расчёт расходов, в котором ука­
заны фактические расходы на 
сегодняшний день, АО «Olaines 
ūdens un siltums» изначально за­
прошенные расходы и думой ут­
верждённые расходы. 

Согласование нового распре­
деления платы по обслуживанию 
и управлению значительно улуч­
шает возможность контролиро­
вать расходы АО «Olaines ūdens 
un siltums» и их соответствие за­
планированным расходам, что 
Олайнская дума впредь и плани­
рует делать, назначив аудитора, 
который регулярно будет конт­
ролировать учёт расходов. Смета 
доходов – расходов жилых домов 
также доступна жителям. 

Жителей наверняка интере­
сует, какова же цель увеличения 
платы и что они от этого полу­
чат. Ознакомившись с расчётом 
можно убедиться, что увеличение 
платы фактически не предусмат­
ривает прибыль, т.е. предприятие 
не планирует получать доходы за 
счёт владельцев и арендаторов 
квартир. Хотя каждый понима­
ет, что прибыль имеет значение 
в развитии любого предприятия.  
АО «Olaines ūdens un siltums» 
объяснило думе, что одна из це­
лей увеличения – этого качест­
венное обеспечение услуг по об­
служиванию домов, в т.ч. улуч­
шения в уборке территории и по­
мещений общего пользования за 

счёт увеличения числа дворников 
и оплаты их труда. Потому что на 
данный момент дворник полу­
чает сравнительно нормальную 
зарплату за счёт увеличения объ­
ёма работы – их нагрузка в не­
сколько раз привышает нагрузку, 
установленную в нормативных 
актах ЛР. В такой ситуации невоз­
можно требовать качественного 
выполнения у работников тако­
го объёма работы, это физически 
невозможно. Похожая ситуация 
с персоналом, обслуживающим 
внутреннюю водопроводную и 
канализационную сеть жилых 
домов. У этих работников зарпла­
та на данный момент тоже увели­
чена за счёт сокращения количес­
тва работников. Реальный объём 
работ не может охватить такое 
количество работников. Вследс­
твие чего обслуживание жилых 
домов из планируемого процес­
са превратилось в ликвидации 
аварий без текущего обслужива­
ния, которое могло бы исключить 
многие аварии. При вступлении 
в силу новой платы планирует­
ся дополнительно привлечь ква­
лифицированных специалистов. 
Конечно, надо учитывать также 
постоянное увеличение расходов 
на разные материалы. 

Жители тех жилых домов, 
в которых уже проведены ка­
питальные ремонтные работы 
больших объёмов (замена пок­

рытия крыши, замена водопро­
вода и канализационного стояка, 
работы по утеплению), которые 
фактически уже платят увели­
ченную плату по обслуживанию, 
учитывая объём проведённых 
работ, могут обсудив этот воп­
рос с обслуживающей органи­
зацией, уменьшить думой согла­
сованную плату, соответственно 
исключив те позиции расходов, 
которые из-за проведённых ре­
монтных работ конкретному до­
му уже не нужны. Возможен и 
другой вариант – не уменьшая 
думой согласованную сумму, ус­
тановить другую цель использо­
вания платы. 

Собственностью думы яв­
ляются 212 квартиры. 26 из них 
являются социальными кварти­
рами, квартплату которых час­
тично выплачивает с/а «Olaines 
sociālais dienests» из бюджетных 
средств, выделенных думой. В 
850 квартирах живут малообес­
печенные люди, которым регу­
лярно оказывается помощь в 
оплате коммунальных услуг и 
квартплаты.

Призываем жителей быть 
активными и ответственными 
соучастниками в содержании и 
уборке территории у вашего мес­
та жительства, а также быть от­
зывчивыми в сотрудничестве с 
обслуживающей организацией.

Наталья Тропкина

Утверждена новая квартплата и согласована плата за 
обслуживание и содержание совместного имущества
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Faktiskās izmaksas 
par periodu 

09.2006. – 04.2007., 
pārrēķinot uz 
12 mēnešiem

Izmaksu atšifrējums 
iesniegtajā  īres un 
dzīvojamās mājas  

uzturēšanas maksas 
aprēķinā

Izmaksu atšifrējums 
apstiprinātajā īres un 
dzīv. mājas uzturēš. 

maksā

Nr. 
p.k. Izmaksu posteņi

Faktiskās
izmaksas
gadā, Ls

Fakt.
izmaksas, 

Ls/m2

Plānotās  izmaksas Plānotās  izmaksas
Piezīmes Izmaksas

gadā, Ls
Izmaksas, 

Ls/m2
Izmaksas
gadā, Ls

Izmaksas, 
Ls/m2

1. Dzīvojamās mājas un tai piegulošās teritorijas 
sanitārā kopšana 142246,53 0,051 294646 0,107 218664 0,079 1.=1.1.+1.2.+1.3.+1.4.+1.5.

1.1. Sanitārās kopšanas darbu izmaksas 135846,00 0,049 286854 0,104 211216 0,076 1.1.=1.1.1.+.1.1.2.+.1.1.3.

1.1.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 5416,5 0,002 5865 0,002 4830 0,002 51 strādn.*115 Ls/gadā; apstipr. 42 strādn.

1.1.2. darba samaksa sētniekiem un strādniekiem
106900,5 0,039 226440 0,082 166320 0,060

51 strādn. *370 Ls/mēn.; apstipr. 42 strādn.*330 Ls/
mēn.*12 m. (Plānotais sētnieku skaita pieaugums par 
16 cilv.; apstipr. pieaugums par 7 cilv.)

1.1.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 1.1.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

23529 0,009 54549 0,020 40066 0,014 24.09 % no 1.1.2.

1.2. Deratizācija un dezinsekcija 
1389,57 0,001 2825 0,001 2482 0,001 Derat.19800 m2x 0,009 Ls/m2 x 4 reizes; dezins.26400m2 x 

0,08 Ls/m2; apst. derat. 0,008 Ls/m2, dezins. 0,07 Ls/m2. 

1.3. Transporta izmaksas 3450 0,001 3500 0,001 3500 0,001 Sniega tīrīšana 10 reizes *14 st. *25 Ls/st.

1.4. Maksa par atkritumu izvešanu 
(bēniņu, pagrabu tīrīš.) 629,16 0,000 1466 0,001 1466 0,001 20 kub.m.*12 mēn*6,11 Ls/kub.m.

1.5. Citas izmaksas, kas tieši saistītas ar dzīvojamās 
mājas un tai piegulošās teritorijas sanitāro 
kopšanu 

931,8 0,000 0,000 0,000

2. Dzīvojamās mājas  tehniskā uzturēšana 173792 0,063 385109 0,139 287785 0,104 2.=2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.+2.6.+2.7.+2.8.

2.1. Kārtējais remonts (skat. pielikumu Nr. 1) 45448,44 0,016 95695 0,035 61358 0,022 2.1.=2.1.1.+.2.1.2.+.2.1.3.+2.1.4.+2.1.5.

2.1.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 10051,50 0,004 34890 0,013 6850 0,002 Pielikums Nr. 1

2.1.2. darba samaksa speciālistiem 3837,89 0,001 8402 0,003 9774 0,004 Pielikums Nr. 1

2.1.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.1.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

902,75 0,000 2023 0,001 2354 0,001 Pielikums Nr. 1

2.1.4. tehnikas izmantošana 2310,00 0,001 2580 0,001 2580 0,001 Pielikums Nr. 1

2.1.5. citu uzņēmumu pakalpojumi (šuvju un 
paneļu hermetizācija, balkonu remonts, 
ārdurvju nomaiņa)

28346,31 0,010 47800 0,017 39800 0,014 Pielikums Nr. 1

2.2. Siltumapgādes sistēmas tehniskā apkope 12071,471 0,004 16219,735 0,006 13619,801 0,005 2.2.=2.2.1.+.2.2.2.+.2.2.3.

2.2.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 7736,81 0,003 5820 0,002 5820 0,002 97 mājas *10 Ls/mēn.*6 mēn.

2.2.2. darba samaksa speciālistiem 3554,38 0,001 8381 0,003 6286 0,002 97 mājas *3,6 st/mēn.*4 Ls/st.*6 mēn.; apstipr. 3 Ls/st

2.2.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.2.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

780,28 0,000 2019 0,001 1514 0,001 24,09% no darba samaksas

2.3. Karstā ūdens apgādes sistēmas tehniskā apkope 55868 0,020 130196 0,047 101427 0,037 2.3.=2.3.1.+.2.3.2.+.2.3.3.

2.3.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 24166,63 0,009 15120 0,005 15120 0,005 84 mājas *15 Ls/mēn.*12 mēn.

2.3.2. darba samaksa speciālistiem 25898,07 0,009 92736 0,034 69552 0,025 84 mājas *23 st/mēn.*4 Ls/st.*12 mēn.; apstipr. 3 Ls/st. 

2.3.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.3.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

5802,82 0,002 22340 0,008 16755 0,006 24,09% no darba samaksas

2.4. Ūdensapgādes sistēmas apkope 8980,037 0,003 19863,581 0,007 15485,686 0,006 2.4.=2.4.1.+.2.4.2.+.2.4.3.

2.4.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 3784,96 0,001 2352 0,001 2352 0,001 98 mājas *2 Ls/mēn.*12 mēn.

2.4.2. darba samaksa speciālistiem 4242,95 0,002 14112 0,005 10584 0,004 98 mājas*3 st./mēn.*4 Ls/st.*12 mēn.; apstipr. 3 Ls/st.

Izmaksu atšifrējums 
apstiprinātajā 
dzīvojamo telpu 
īres un kopīpašuma 
uzturēšanas un 
apsaimniekošanas  
maksā

Pielikums Nr. 1. Dzīvojamo māju kārtējie remonta darbi

Izmaksas OŪS
iesniegtajā īres (uzturēšanas) 

maksas aprēķinā

Izmaksu atšifrējums 
apstiprinātajā īres 

(uzturēšanas) maksā

Nr.
p.k.
 

 
Remonta darbi
 

Izmaksas 
Ls, gadā

Izmaksas 
Ls/m2

230522,88

Izmaksas 
Ls, gadā

 

Izmaksas
Ls/m2

230522,88

1. Jumtu tīrīšana un remonts ēkām ar plakaniem jumtiem 2952,31 0,001067 2952,31 0,001067

2. Notekreņu un notekcauruļu tīrīš.un rem. mājām ar slīpiem jumtiem 3970 0,001435 3970 0,001435

3. Bēniņu siltināšana 0 0,000000 0 0,000000

4. Fasādes elementu uzturēšana 24500 0,008857 24500 0,008857

5. Šuvju un paneļu hermetizācija 15300 0,005531 15300 0,005531

6. Kāpņutelpu remonts 30000 0,010845 0 0,000000

7. Logu stiklošana un remonts 7307,194 0,002642 5847,895 0,002114

8. Durvju remonts 11666,08 0,004217 8787,895 0,003177

 
 
 
 
 
 

KOPĀ: 95696 0,034594 61359 0,022181

daraba alga 8402   9774  

VSAOI 2024   2355  

materiāli 34890   6850  

tehnikas izmantošana 2580   2580  

citu uzņēm. pakalpoj. 47800   39800  
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Piezīme:
Īres un dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķins veikts saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 45 no 29.01.2002. “Dzīvojamās telpas īres maksā ietilpstošo apsaimniekošanas 
izdevumu aprēķināšanas metodika”

2.4.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.4.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

952,13 0,000 3400 0,001 2550 0,001 24,09% no darba samaksas

2.5. Kanalizācijas sistēmas tehniskā apkope 7278,336 0,003 20451,581 0,007 16073,686 0,006 2.5.=2.5.1.+.2.5.2.+.2.5.3.

2.5.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 3246,34 0,001 2940 0,001 2940 0,001 98 mājas *2,50 Ls/mēn*12 mēn.

2.5.2. darba samaksa speciālistiem 3280,29 0,001 14112 0,005 10584 0,004 98 mājas*3 st/mēn.*4 Ls/st.*12 mēn.; apstipr. 3 Ls/st.

2.5.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.5.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

751,70 0,000 3400 0,001 2550 0,001 24,09% no darba samaksas

2.6. Elektroapgādes sistēmas tehniskā apkope 16143,3 0,006 43092,109 0,016 25580,528 0,009 2.6.=2.6.1.+.2.6.2.+.2.6.3.

2.6.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 2015,73 0,001 5880 0,002 5880 0,002 98 mājas*5 Ls/mēn.*12 mēn.

2.6.2. darba samaksa speciālistiem 11623,92 0,004 29988 0,011 15876 0,006 98 mājas*8,5 st/mēn.*3 Ls/st.*12 mēn.; apstipr. 4,5 st/mēn.

2.6.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.6.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

2503,65 0,001 7224 0,003 3825 0,001 24,09% no darba samaksas

2.7. Ventilācijas šahtu un dūmvadu tīrīšana 130,8 0,000 4871,462 0,002 3898,597 0,001 2.7.=2.7.1.+.2.7.2.+.2.7.3.

2.7.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 19,62 0,000 980 0,000 980 0,000 98 mājas* 10 Ls/gadā

2.7.2. darba samaksa speciālistiem 89,63 0,000 3136 0,001 2352 0,001 98 mājas *8 st.*4 Ls/st.; apstipr. 3 Ls/st.

2.7.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.7.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

21,56 0,000 755 0,000 567 0,000 24,09% no darba samaksas

2.8. Sanitārtehnisko sistēmu apkope avāriju 
gadījumos 0 0 45899,476 0,017 41521,581 0,015 2.8.=2.8.1.+.2.8.2.+.2.8.3.+2.8.4.+2.8.5.

2.8.1. materiāli, mazvērtīgais inventārs 17640 0,006 17640 0,006 98 m* 15 Ls/mēn.*12 mēn.

2.8.2. darba samaksa speciālistiem 17640 0,006 14112 0,005 98 mājas* 3 st.*5 Ls/st.*12 mēn.; apstipr. 4 Ls/st.

2.8.3. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 2.8.2. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

4249 0,002 3400 0,001 24,09% no darba samaksas

2.8.4. transporta izmaksas 5880 0,002 5880 0,002 98 mājas *3 st*20 Ls/st.

2.8.5. darba drošība 490 0,000 490 0,000 98 mājas * 5 Ls/gadā

2.9. Citas izmaksas, kas tieši saistītas ar dzīvojamās 
mājas tehnisko apkopi 27871,995 0,010 8820 0,003 8820 0,003 2.9.=2.9.1.+.2.9.2.+.2.9.3.

2.9.1. tehniskā dienesta transporta izdevumi 3464,17 0,001 3600 0,001 3600 0,001 300 Ls/mēn.*12 mēn.

2.9.2. iekārtu  nolietojums (silt. mezgli, sūkņi u.c.) 2288,90 0,001 5220 0,002 5220 0,002 435 Ls/mēn.*12 mēn

2.9.3. citi izdevumi (uz izmaks. attiec. PVN, riska 
nod. u.c.) 22118,93 0,008 0,000 0,000

3. Dzīvojamās mājas administratīvie pārvaldes izdevumi 34784,75 0,013 47373,552 0,017 46534 0,017 3.=3.1.+3.2.+3.3+3.4.+3.5.+3.6.+3.7.+3.8.+3.9.+3.10.

3.1. Administratīvo ēku (telpu) uzturēšana 
(remonts, komunālie maksājumi) vai noma 60 0,000 1200 0,000 1200 0,000 100 Ls/mēnesī *12 mēn.

3.2. Kantora un kancelejas izdevumi 2198,61 0,001 2520 0,001 2520 0,001 3.2.=3.2.1.+3.2.2.+3.2.3.+3.2.4.

3.2.1. pasta izdevumi 0,00 0,000 60 0,000 60 0,000 5 Ls/mēn.*12 mēn.

3.2.2. maksa par telekomunikāciju pakalpojumiem 769,37 0,000 780 0,000 780 0,000 65 Ls/mēn.*12 mēn.

3.2.3. kancelejas preču iegāde 111,51 0,000 240 0,000 240 0,000 20 Ls/mēn.*12 mēn.

3.2.4. bankas pakalpojumi 1317,74 0,000 1440 0,001 1440 0,001 120 Ls/mēn.*12mēn.

3.3. Darba samaksa administratīvajiem 
darbiniekiem 22600,98 0,008 29280 0,011 29280 0,011 4 cilv. *610 Ls/mēn. *12 mēn.

3.4. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 3.3. apakšpunktā minētajiem 
darbiniekiem

5074,44 0,002 7053,55 0,003 7053,55 0,003 24,09% no darba samaksas

3.5. Pamatlīdzekļu nolietojums 383,12 0,000 600 0,000 600 0,000 50 Ls/mēn.*12 mēn.

3.6. Apsardze 240 0,000 480 0,000 480 0,000 40 Ls/mēn.*12 mēn.

3.7. Transporta izmaksas administrācijai 808,51 0,000 1800 0,001 1800 0,001 150 Ls/mēn.*12 mēn.

3.8. Pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas 
iekasēšanas un uzskaites izdevumi 3400,01 0,001 4440 0,002 3600 0,001 370 Ls/mēn.*12 mēn.; apstipr. 300 Ls/mēn.

3.9. Citas izmaksas, kas tieši saistītas ar dzīvojamās 
mājas administratīvajiem pārvaldes 
izdevumiem

19,08 0,000 0,000 0,000

IZMAKSAS KOPĀ: 350823 0,127 727128 0,263 552983 0,200

4. Īres un dzīvojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksa

4.1. Īres un dzīvojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksa mājām ar visām 
ērtībām, Ls/m2

0,127 0,263 0,200

4.3. Īres un dzīvojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksa mājām bez karstā 
ūdens apgādes sistēmas, Ls/m2

0,107 0,216 0,190

4.4. Īres un dzīvojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksa mājām bez apkures 
un karstā ūdens apgādes sistēmas, Ls/m2

0,102 0,210 0,180



Rīgas Apriņķa Avīze
otrdiena, 13. novembris, 200710

Vienlaicīgi ar ziemas sezonas 
iestāšanos tuvojas nobeigumam tā 
projekta ““Ūdenssaimniecības attīs­
tība Olainē un Jaunolainē” Olaines 
komponente” daļa, t. i., ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas 
darbi, kas vistiešāk skar dzīvojamo 
zonu un iedzīvotājus. Pašreizējais 
darba progress ļauj pamatoti cerēt, 
ka rakšanas darbi tiks pabeigti līgu­
mā paredzētos termiņos, bet darbi, 
kas ir saistīti ar zaļās zonas atjauno­
šanu, tiks veikti 2008. gadā. Asfalta 
segums uz ielas braucamās daļas 
tiks atjaunots divās kārtās (Zeiferta, 
Zemgales ielā), attiecīgi rudenī ie­
klājot pamatkārtu un nākamā gada 
pavasarī pēc visu iespējamo defektu 
novēršanas ieklājot virskārtu. Līdz 
ar to tiks nodrošināta ieklāta asfalta 
seguma kvalitāte. Dzīvojamo māju 
iekšpagalmos, kur transporta slo­
dze nav tik liela, plānots asfaltēšanas 
darbus turpināt līdz brīdim, kamēr 
to ļauj darīt meteoroloģiskie apstāk­
ļi. Saskaņā ar darba izpildītāju prog­
nozēm tiek plānots, ka asfaltēšanas 
darbi tiks pabeigti visos iekšpagal­
mos, tomēr jāņem vērā, ka ziemas 
iestāšanās šajos plānos var ieviest 
zināmas korekcijas. Līdz ar to darba 
izpildītājam ir uzdots nodrošināt 
neasfaltēto iekšpagalmu šķemboša­
nu, kas sākoties salam nodrošinās 
pieņemamos apstākļus gan teritori­
jas kopšanai, gan transportlīdzekļu 
un iedzīvotāju kustībai. Oktobrī jau­
najiem ūdensvada un kanalizācijas 
tīkliem ir pieslēgtas pirmās dzīvoja­
mās mājas – ēkas Jelgavas un daļēji 
Kūdras un Zeiferta ielā. Plānots, ka 
novembrī jaunajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem tiks pieslēg­
tas dzīvojamās mājas Stacijas ielā 
un daļēji Zemgales ielā. “Jaunajā” 
pilsētas rajonā – Parka ielā, Drustu 
gatvē − pieslēgumus plānots veikt 
novembra beigās. Tiek paredzēts, ka 
pēc darbu pabeigšanas pakāpeniski 
uzlabosies dzeramā ūdens kvalitāte, 
kā arī lielas cerības tiek liktas uz to, 
ka būtiski samazināsies uz notek­
ūdeņu attīrīšanas iekārtām novir­
zāmais notekūdeņu daudzums, jo 
pašlaik vecajā kanalizācijas sistēmā 
ieplūst ļoti daudz lietus ūdeņu un 
gruntsūdeņu. Turpmāk visi lietus 
ūdeņi tiks novadīti pilsētas meliora­
tīvajā kanālā. Visvairāk problēmu, 
kas saistītas ar nesakārtotību lietus 
kanalizācijas sistēmā, ir attiecināmas 
uz pilsētas “jauno” rajonu, kur atse­
višķajās vietās lietus kanalizācija līdz 
šim vispār nebija ierīkota.

Atvainojamies pilsētas iedzī­
votājiem par ūdens atslēgšanu bez 
brīdinājumiem un vēlamies uzsvērt, 
ka par ūdens atslēgšanu nav ziņots 
tikai avārijas gadījumos, kuras diem­
žēl notiek projekta realizācijas laikā 
un kuras laicīgi nevar paredzēt vai 
novērst.

Kas attiecas uz projekta ““Ūdens­
saimniecības attīstība Olainē un 
Jaunolainē” Olaines komponente” 2. 
sadaļu, t. i., notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu un kanalizācijas sūkņu staciju 
projektēšanu un būvniecību, varam 
informēt, ka pašlaik noslēguma sta­
dijā ir trīs kanalizācijas sūkņu staciju 

projektēšanas darbi un tiek plānots, 
ka šī gada decembrī tiks uzsākti mi­
nēto sūkņu staciju būvdarbi. Saskaņā 
ar ieceri pēc minēto sūkņu stacijas 
izbūves (Jelgavas ielā 4, Kūdras ie­
lā 19a, Stacijas ielā 7) vecās sūkņu 
stacijas un to ēkas tiks demontētas. 

Olaines iedzīvotāji noteikti būs 
pamanījuši pievedceļa, kas vedīs uz 
jauno notekūdeņu attīrīšanas iekār­
tu, būvdarbus Dalbes un Zemgales 
ielas krustojumā. Jaunā notekūde­
ņu attīrīšanas iekārta atradīsies pie 
Olaines pilsētas un Olaines pagasta 
administratīvo teritoriju dienvidu 
robežas (t. i., pie melioratīvā kanāla 
aiz “jaunā” rajona). 

Ņemot vērā iedzīvotāju interesi 
par rakšanas darbiem, kas tiek veik­
ti pie dzīvojamās mājas Zemgales 
ielā 18 (pilsētas kanāla šķērsošanas 
darbiem), vēlamies paskaidrot, ka 
minētajā vietā tiek veikti maģis­
trāla kanalizācijas vada būvdarbi. 
Jaunajam kanalizācijas vadam jāsa­
vieno pilsētas Zemgales ielā esošais 
dzīvojamais rajons ar kanalizācijas 

sūkņu staciju Kūdras ielā 19a. Mi­
nētais risinājums nav nekas jauns, 
jo arī pašlaik zem kanāla ir izbū­
vēti vairāki kanalizācijas vadi, kas 
nodrošina minēto funkciju izpildi. 
Ņemot vērā kanalizācijas vadu ve­
cumu, ir pamats uzskatīt, ka tieši 
šajā vietā ir iespējama sevišķi liela 
gruntsūdeņu pieplūde pilsētas sa­
dzīves kanalizācijā. Rekonstrukcijas 
projekta realizācija bez šā jaunā ka­
nalizācijas vada ierīkošanas faktiski 
nebija iespējama. Vēlamies uzsvērt, 
ka kanalizācijas vada izbūvē, lai tas 
nodrošinātu kvalitatīvu darbību, ir 
svarīga katra krituma centimetra ie­
vērošana. Olaines pilsētas kanāls pil­
da vairākas funkcijas. Viena no tām 
ir ūdeņu savākšanas un novadīšanas 
funkcija, otra − ainaviskā funkcija, 
tas padara pilsētas vidi pievilcīgāku. 
Pēc kanalizācijas vada ierīkošanas 
pilsētas kanāls tiks savests kārtībā 
un izskatīsies kā iepriekš. 

Viesturs Liepa,
AS “Olaines ūdens un siltums” 

valdes priekšsēdētāja vietnieks

Jaunumi par veicamajiem darbiem 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
rekonstrukcijas ietvaros

  Akceptēts Olaines 2. vi­
dusskolas attīstības plāns 2007. – 
2010. gadam.
  Uzdots domes izpilddi­

rektoram A. Bergam, būvvaldes 
vadītājai un arhitektei S. Ra­
sai – Daukšei un attīstības daļas 
vadītājam S. Kirilovam izvērtēt 
vietas, kurās nepieciešams veikt 
pasākumus satiksmes drošības 
nodrošināšanai.
 Nolemts ievēlēt Olaines pil­

sētas domes deputātu Normundu 
Ozoliņu domes Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas 
sastāvā.
 Nolemts piešķirt Glovecku 

ģimenei vienreizēju materiālo pa­
līdzību Ls 50.
 Piešķirts finansējums Nataļ­

jas Golubovas projektam “Foto­
māksla un pasaule” Ls 141.
  Piešķirti finanšu līdzekļi 

bērnu un jauniešu interešu izglī­
tības pulciņu sekmīgas darbības 
nodrošināšanai un veicināša­
nai: 1) Olaines 1. vidusskolai – 
Ls 9 998, tai skaitā interešu izglī­
tības pulciņu vadītājas S. Šefleres 
projektam “Meistarklases bērnu 
un jauniešu radošai izaugsmei 
un izglītošanai”; 2) Olaines 2. vi­
dusskolai – Ls 9 995; 3) Olaines 
mūzikas un mākslas skolai – 
Ls 10 000.
 Nolemts atbrīvot Ēriku Šui­

pi no tiesas piesēdētāja pienāku­
mu pildīšanas Rīgas Apgabaltiesā 
pēc Ē. Šuipes ierosinājuma. Depu­
tātiem, politiskajām organizācijām 
jāiesniedz savi priekšlikumi par 
tiesas piesēdētāja kandidāta iz­
virzīšanu.
  Saskaņā ar dzīvojamās 

mājas Stacijas ielā 36, Olainē, 
2007. gada 8. aprīļa dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulces lēmumu 
dzīvojamai mājai ir veikti jum­
ta seguma remontdarbi, kuru 
izmaksas papildus apsaimnieko­
šanas maksai proporcionāli savu 
dzīvokļu īpašuma platībām ap­
maksā dzīvokļu īpašnieki. Līdz 
ar to ir palielinājušās dzīvokļu 
(mājas) apsaimniekošanas (uztu­
rēšanas) izmaksas. Tāpēc nolemts 
palielināt īres apsaimniekošanas 
maksu par dzīvojamās telpas 
vienu kvadrātmetru dzīvojamā 
mājā Stacijas ielā 36, Olainē, par 
Ls 0,114 no 2008. gada 1. aprīļa 
līdz 2010. gada 31. martam.
  Saskaņā ar dzīvojamās 

mājas Zemgales ielā 28, Olainē, 
2007. gada 25. maija dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulces lēmumu 
dzīvojamai mājai ir veikti remont­
darbi – mājas gala sienu un bē­
niņu siltināšana, kuru izmaksas 
un atliktā maksājuma izmaksas 
papildus apsaimniekošanas mak­
sai proporcionāli savu dzīvokļu 
īpašuma platībām apmaksā dzī­
vokļu īpašnieki. Līdz ar to ir 
palielinājušās dzīvokļu (mājas) 
apsaimniekošanas (uzturēšanas) 
izmaksas. Tāpēc nolemts palieli­
nāt īres apsaimniekošanas mak­
su par dzīvojamās telpas vienu 
kvadrātmetru dzīvojamā mājā 
Zemgales ielā 28, Olainē, par 

Ls 0,081 no 2008. gada 1. aprīļa 
līdz 2018. gada 31. martam.
 Nolemts novirzīt piešķir­

to mērķdotāciju Ls 11 648 paš­
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādēs nodarbināto pedagogu 
darba samaksas paaugstināšanai 
un valsts sociālās apdrošināša­
nas obligātajām iemaksām ar 
2007. gada 1. septembri, tai skaitā: 
1) Ls 6172  – OPII “Zīle” peda­
gogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligā­
tajām iemaksām; 2) Ls  5 476 – 
OPII “Dzērvenīte” pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās ap­
drošināšanas obligātajām iemak­
sām.
 Atļauts p/a “Olaines sociā­

lais dienests” izmantot iestādes 
papildu ieņēmumus Ls 2500 vien­
reizēju prēmiju izmaksai darbinie­
kiem par ieguldījumu iedzīvotāju 
sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības sniegšanā. 
 Piešķirta Kupeņu ģimenei 

vienreizēja materiālā palīdzība 
Ls 100.
  Noteikta jauna kopgalda 

ēdināšanas pakalpojumu maksa 
Olaines 1. vidusskolā un 2. vidus­
skolā no 2007. gada 1. novembra 
Ls 1,10 dienā par vienu ēdienreizi, 
tai skaitā: Ls 0,77 ir vecāku maksa 
dienā par vienu ēdienreizi; Ls 0,33 
p/a “Olaines sociālais dienests” 
kopgalda ēdināšanas pakalpoju­
ma daļēja segšana.
 Tika sniegta palīdzība dzī­

vokļa jautājuma risināšanā trim 
personām.
 Nolemts nodot pagraba stā­

va telpu ar Nr. 20, ēkā Zemgales 
ielā 31, Olainē, 35,11 m² platībā 
p/a “Olaines sociālais dienests’’ 
pārvaldīšanā un piekrists tās ie­
rādīšanai NVO “Atvasara” darbī­
bai. Uzdots p/a “Olaines sociālais 
dienests’’ direktorei A. Liepiņai: 
izstrādāt un noslēgt sadarbības 
līgumu ar NVO “Atvasara”, veikt 
kosmētisko remontu par pašval­
dības aģentūras “Olaines sociālais 
dienests” līdzekļiem.
 Dome, rūpējoties par paš­

valdības iestādēs un administrāci­
jā strādājošiem darbiniekiem un 
ņemot vērā inflāciju un vispārējo 
pakalpojumu sadārdzinājumu, no 
2007. gada 1. novembra paaugsti­
nāja tiem mēneša algu par 30%. 
Bet katram Olaines 1. vidusskolas, 
2. vidusskolas, pirmsskolas izglītī­
bas iestādes “Dzērvenīte”, pirms­
skolas izglītības iestādes “Zīle” un 
speciālās pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” pedagoģiskajam 
darbiniekam mēneša alga tika pa­
lielināta par 50 latiem mēnesī.

Domes lēmumi 

Aicinām uz tikšanos 
17. novembrī plkst. 17.00 

pie politiski represēto 
pieminekļa Zeiferta  8 

(pretī Olaines pasta nodaļai).

Olaines pilsētas politiski 
represēto personu kluba 

“Atbalss” valde


